
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 213 Pág. 82224Viernes, 4 de noviembre de 2011

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias
CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD
Gerencia de Salud de Área de Salamanca

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2011, de la Gerencia de Salud del Área de 
Salamanca, por la que se resuelve convocatoria pública para cubrir mediante libre 
designación el puesto de trabajo que se cita.

Por Resolución de 8 de agosto de 2011 se anunció convocatoria pública para cubrir 
mediante el sistema de libre designación el puesto de trabajo que en el Anexo de dicha 
Resolución se citaba.

Finalizado el plazo de presentación de instancias y una vez vista la resolución de la 
Comisión de Valoración y la propuesta del Gerente de Atención Primaria, en virtud de lo 
establecido en el Decreto 73/2009, de 8 de octubre, por el que se regula el procedimiento 
de provisión y remoción de los puestos de trabajo de libre designación en los centros e 
instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud y en uso de las atribuciones 
que me confiere la Orden SAN/2027/2009, de 26 de octubre, por la que se delegan en el 
Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud y en los Gerentes de Salud de Área, 
competencias en materia de puestos de trabajo de libre designación en las Instituciones 
Sanitarias de la Gerencia Regional de Salud

DISPONGO:

Primero.– Declarar desierto el puesto de trabajo que se convoca, por no resultar 
idóneo ninguno de los aspirantes para el desempeño del puesto.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de 
reposición ante el Consejero de Sanidad en el plazo de un mes desde el día siguiente a 
su publicación, según lo dispuesto en el artículo 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Salamanca, 24 de octubre de 2011.

El Gerente de Salud 
de Área de Salamanca, 

Fdo.: Ricardo García Juan

CV: BOCYL-D-04112011-5


		2011-11-04T07:45:11+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




